Indice

PREMESSA

Uno (Via dei Mille)

Due (Monte Arcosu)

Tre (Dimensione Danza)

Quattro (Samassesi)

Cinque (Le sue orecchie)

Sei (Nei nuraghe e nella necropoli)
Sette (El cantador de la Marmilla)
Otto (Campagna campidanese)
Nove (Piazza San Benedetto)
Dieci (Baciarsi)

Undici (Se vuole)

Dodici (I ricords)

Tredici (Castello, Villanova, Stampace, Marina e Su Poettu)

Quattordici (Romza, San Lorenzo)

Quindici (Genneruxi, Pigneto, Margine Rosso, L’Olgiata)

Sedici (Spiaggia di Mezzo)
Diciassette (Una giungla)

VIII



Diciotto (Piazza del Fico, Nekrosius e i bonghi di Capalbio) 59

Diciannove (Caffe Libarium e degli Spiritz)
Venti (In discesa)

Ventuno (Macomer)

Ventidue (Donigala Fenugheddu)

Ventitre (Francoforte sul Reno)
Ventiquattro (Mostacciolr)

Venticinque (Infinito)

Ventisei (Un giro)

Ventisette (Tennis Club Monte Urpinu)
Ventotto (Gli aeroporti di Cagliari, Alghero e Olbia)
Ventinove (Berchidda)

Trenta (Sant’Antioco)

Trentuno (L’Agabachela, Platamona, Alghero,
Narbolia e piazzetta Corrias)

Trentadue (Sant’Elia)

Trentatre (Brunori SAS, Castello)
Trentaquattro (Zia Mariuccia)
Trentacinque (Isola di San Pietro)
Trentasei (Scantinati)

Trentasette (Paura)

Trentotto (Requie)

Trentanove (Putifigari)

Quaranta (I/ Re pienontese)

Quarantuno (Lzttoltoni, Bruce Willis e il racconto

della madre)
Quarantadue (Calamosca)

Quarantatre (Tresnuraghes)

IX

68
69
70
72
74
77
79
80
81
90
91
92

96
102
103
104
105
106
109
110
111
113

116
125
130



NURAGHE BEACH

Avvertenza

Capitolo uno
Invito al viaggio di Flavio Soriga

Capitolo due
Quel pomeriggio d’agosto d7 Raffaela Pani

Capitolo tre
Solidarieta a Bruce Willis. Contro ogni discriminazione
nell’isola di Sardegna di Flavio Soriga

Capitolo quattro
Giggiriva re di Casteddu di Bruno Tognolini, Paolo
Maccioni, Milena Agus, Giulio Angioni, Gianni Zanat-
ta, Maria Paola Masala, Giacomo Mameli, Costantino
Cossu, Giovanni Maria Bellu

Capitolo cinque
Relazione della cugina

Bonus Track
Campidano Kiss d7 Flavio Soriga

132
139

144

160

164

175

182



