Indice

Premessa	
Uno (<i>Via dei Mille</i>)	2
Due (Monte Arcosu)	5
Tre (Dimensione Danza)	9
Quattro (Samassesi)	14
Cinque (Le sue orecchie)	15
Sei (Nei nuraghe e nella necropoli)	17
Sette (El cantador de la Marmilla)	20
Otto (Campagna campidanese)	28
Nove (Piazza San Benedetto)	34
Dieci (Baciarsi)	38
Undici (Se vuole)	42
Dodici (I ricordi)	44
Tredici (Castello, Villanova, Stampace, Marina e Su Poettu)	45
Quattordici (Roma, San Lorenzo)	48
Quindici (Genneruxi, Pigneto, Margine Rosso, L'Olgiata)	51
Sedici (Spiaggia di Mezzo)	53
Diciassette (Una giungla)	58

Diciotto (Piazza del Fico, Nekrosius e i bonghi di Capalbio)	59
Diciannove (Caffè Libarium e degli Spiriti)	68
Venti (In discesa)	69
Ventuno (Macomer)	70
Ventidue (Donigala Fenugheddu)	72
Ventitre (Francoforte sul Reno)	74
Ventiquattro (Mostaccioli)	77
Venticinque (Infinito)	79
Ventisei (Un giro)	80
Ventisette (Tennis Club Monte Urpinu)	81
Ventotto (Gli aeroporti di Cagliari, Alghero e Olbia)	90
Ventinove (Berchidda)	91
Trenta (Sant'Antioco)	92
Trentuno (L'Agabachela, Platamona, Alghero, Narbolia e piazzetta Corrias)	96
Trentadue (Sant'Elia)	102
Trentatre (Brunori SAS, Castello)	103
Trentaquattro (Zia Mariuccia)	104
Trentacinque (Isola di San Pietro)	105
Trentasei (Scantinati)	106
Trentasette (Paura)	109
Trentotto (Requie)	110
Trentanove (Putifigari)	111
Quaranta (Il Re piemontese)	113
Quarantuno (Littoltoni, Bruce Willis e il racconto della madre)	116
Quarantadue (Calamosca)	125
Quarantatre (Tresnuraghes)	130

NURAGHE BEACH

Avvertenza	132
Capitolo uno Invito al viaggio <i>di Flavio Soriga</i>	139
Capitolo due Quel pomeriggio d'agosto <i>di Raffaela Pani</i>	144
Capitolo tre Solidarietà a Bruce Willis. Contro ogni discriminazione nell'isola di Sardegna <i>di Flavio Soriga</i>	160
Capitolo quattro Giggiriva re di Casteddu di Bruno Tognolini, Paolo Maccioni, Milena Agus, Giulio Angioni, Gianni Zanat- ta, Maria Paola Masala, Giacomo Mameli, Costantino Cossu, Giovanni Maria Bellu	164
Capitolo cinque Relazione della cugina	175
Bonus Track Campidano Kiss <i>di Flavio Soriga</i>	182